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 الاتحادية للضرائب» تواصل تطبيق الغرامات الإدارية المخفضة»

أبوظب: «الخليج»
دعت الهيئة الاتحادية للضرائب مجدداً المسجلين للضريبة للاستفادة من قرار مجلس الوزراء رقم (49) لسنة 2021

بتعديل بعض أحام قرار مجلس الوزراء رقم (40) لسنة 2017 بشأن الغرامات الإدارية الت تُفرض عل مخالفة
القوانين الضريبية ف الدولة، الذي دخل حيز التنفيذ ف الثامن والعشرين من شهر يونيو الماض، ويتضمن تخفيضاً
مخالفة القوانين الضريبية، لدعم ومساندة المسجلين بالنظام الضريب تُفرض عل للعديد من الغرامات الإدارية الت

للوفاء بالتزاماتهم الضريبية.
وأكدت أن القرار يعزز تنافسية الدولة ف مجال ممارسة الأعمال تنفيذاً لتوجيهات القيادة الرشيدة بتوفير بيئة تشريعية

ضريبية تشجع عل الامتثال الذات، وتتميز بالمرونة ومواكبة المتغيرات من خلال الاستمرارية ف إصدار القرارات
الداعمة للاقتصاد الوطن وفقاً للمتطلبات المرحلية، فبموجب القرار يتم تخفيض أو تعديل آلية احتساب 16 نوعاً من

الغرامات الإدارية، ويشمل التخفيض غرامات المخالفات الإدارية المتعلقة بتطبيق القانون الاتحادي رقم (7) لسنة
2017 ف شأن الإجراءات الضريبية، والمرسوم بقانون اتحادي رقم (7) لسنة 2017 ف شأن الضريبة الانتقائية،



والمرسوم بقانون اتحادي رقم (8) لسنة 2017 ف شأن ضريبة القيمة المضافة.
وبدأت الهيئة منذ شهر مايو الماض حملةً توعوية، وقام ممثلو الهيئة بتثيف التواصل مع قطاعات الأعمال للتعريف

بآليات تطبيق القرار الجديد والتسهيلات الت وفرها للمسجلين بالنظام الضريب، وكيفية الاستفادة من هذه التسهيلات،
والشروط المطلوبة للاستفادة من إعادة تحديد الغرامات الإدارية المفروضة عل المسجلين للضريبة لتساوي 30% من

إجمال الغرامات غير المدفوعة.
وأوضحت الهيئة ف بيان صحف أنه للاستفادة من إعادة تحديد الغرامات الإدارية، يجب أن تون الغرامة الإدارية قد

فُرضت بموجب قرار مجلس الوزراء رقم (40) لسنة 2017 قبل 28 يونيو الماض، ولم يتم سدادها بالامل، وأن يون
المسجل قد سدَّد كامل الضريبة المستحقة الدفع عليه، وذلك بحد أقص ف تاريخ 31 ديسمبر 2021، أي ألا تون عليه

أية مستحقات ضريبية بنهاية 2021. وأن يون قد سدَّد 30% من إجمال الغرامات الإدارية المستحقة الدفع غير
المسددة حت تاريخ 28 يونيو الماض، بحدٍ أقص ف 31 ديسمبر 2021.

وأشارت إل أنه عند استيفاء المسجل لهذه الشروط، فإنه تتم إعادة تحديد الغرامات الإدارية وتعديلها لتساوي 30% من
إجمال الغرامات غير المدفوعة الت ستظهر عل النظام الإلترون للهيئة بعد تاريخ 31 ديسمبر 2021.

مثال توضيح للاستفادة من التسهيلات
للاستفادة من القرار الجديد قدمت الهيئة مثالا توضيحياً تطبيقياً لحالتين: الأول يستفيد خلالها المسجل من التسهيلات

الجديدة والأخرى لا يستفيد المسجل من التسهيلات.
الحالة الأول (مستفيد من التسهيلات):

فرضت غرامة عل مسجل للضريبة بقيمة 12 ألف درهم ف بداية أبريل 2021 وفقاً لقرار مجلس الوزراء رقم (40) لسنة
.2017

سدَّد المسجل (2000) درهم من هذه الغرامة ف 15 أبريل 2021.
لم يسدّد المسجل الغرامة المتبقية بقيمة (10,000) درهم قبل 28 يونيو 2021.

ف 31 ديسمبر 2021 كان المسجل قد سدد كامل الضريبة المستحقة الدفع عليه ‐ بما ف ذلك المتعلقة بآخر إقرار
مستحق ف 2021، وسدّد (30%) من الغرامات الإدارية غير المسدَّدة (أي ثلاثة آلاف درهم).

المسجل ف هذه الحالة يون مؤهلا للاستفادة من التسهيلات، وتقوم الهيئة بإعادة تحديد غراماته بعد نهاية 2021، ويتم
إعفائه من الـسبعة آلاف درهم المتبقية من الغرامات الإدارية، ولن يون مطالبا بسدادها.

الحالة الثانية (غير مستفيد من التسهيلات):
فرضت غرامة عل مسجل للضريبة بقيمة 12 ألف درهم ف بداية أبريل 2021 وفقاً لقرار مجلس الوزراء رقم (40) لسنة

.2017
سدَّد المسجل (2000) درهم من هذه الغرامة ف 15 أبريل 2021.

لم يسدّد المسجل الغرامة المتبقية بقيمة (10,000) درهم قبل 28 يونيو 2021..
حت 31 ديسمبر 2021 سدَّد المسجل (30%) من الغرامات الإدارية غير المسدَّدة (أي ثلاثة آلاف درهم)، إلا أنه لم يقم

بسداد كامل الضريبة المستحقة الدفع عليه حت نهاية العام.
.المسجل ف هذه الحالة يون غير مؤهل للاستفادة من التسهيلات، لعدم سداد كامل الضريبة المستحقة الدفع عليه
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